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KONTRATE PUXN

Pal6t kontraktuese :

l Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, td cil€n e pErfaq€son z. Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtorisd
Komunale pdr prokurirn publik (ne tekstin e m6tejm€ poionsirtsl) 

, dhe

2' Grupi i O.E. : " Bujar Shabani B.l. "emri i biznesit/ NPSH " Bageri ,,emri tregtar, me ARBK:
810644197, me seli n€ Ferizaj &" Famiz CO-HC "sh.a. emri i biznesit,"me ARBK : t\oaz$sg,me seli
nd Suharek€ & " Burim Zabelaj B.l" ernri i biznesit/ " NNSH " World Medium ,,emri tregtar, me ARBK:
811152941 , me seli nd Malishevd, te cildt ipdrfaq€son z. Bujar Shabani , n€ tekstin e m6tejm€: KRyESII PUNiiVE

, jand pa.itual' t€ lidhin nje kontrate publike per pune e shdnuara me poshtd: Rehabilitirni i rrugeve Akrashtici -Balinci, i rruges nga Maxhistrala N Dumnici e Ulit-Dumnicd e Ep6rme, rehabilitimi i rrugcs D6shmor€t eKombit nd vushtrri dhe projehti R220 nga ura e lumit Silnica deri te Llamkosi

Lot' I - Rehabilitimi i rrugive nd fshatrat Akrashtic6 - Balinc, t,:4060M; b:5-4m, , me numdr identifikues:

Neni I L6nda
1'1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve nga ana e Kontraktuesit dhe ka te beje me sa vijon : rehabilitimi irrugive ni fshatrat Akrashticd - Balinc, L:4060M; b:5-4m', sipas dokumentacitnit standard dheSpecifikimitTekniktdofert€sme: Nr. i prokurimit zYlJ644-24-g442-5ll /Nr. i Brendshim tytJ644-24-

077-5tt
- Afati i fillimit tE punimeve 6sht€ 5 ( pese ) dit€ pas nenshkrirnit te kontrates, ne rast se kushtet klimatike

vlerdsohen te pershtatshme per pune.
1'2 AfatiiperfundimiteteglithaPtrnevedotejete:sipasafatittdpercaktuaraneKushtetevegantatdKontrates,jo

me giat€ se 30 Nilntor 2026 nga data e fillimit te punimeve.( projekt tre vjegar 2024 - 20;6)
1'3 Kryesi i punimeve ka t€ drejtd nd shtyrje te afatit td kryerjes ,e prnirn"ue ne rast t€ ndikimit td fuqise madhore,

vonesds se Porosit€sit nd p€rnrbushjen e obligimeve koniraktuese dhe ate per aq clitd sa kane zgatur rrethanat
qd e kane shkaktuar vones€n.

l'4 Pun€dhdndsi, menjeherd pas lidhjes se kdsaj kontrate, do te emdroi Menaxherin e Kontratds - projektit si dheMbik€qyrdsin e Drejtpdrdrejtd t€ Menaxherit te Kontrat€s duke i percaktuar eclhe pergjegi€sit€ dhe detyratlidhur me realizimin e k€saj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit. 
_' r

l'5 Pundmarresi obligohet q6, n€ k€rkesd me shkrim te Puneihenerit upo o.ganit te autorizuar prej tij, t€ kryej edhepund tjera shtes€ t€ paparapara lidhur me projektin nd {a16, po, qe nuk do t€ filloi me punimet shtesd perderisa
me Pun€dhdndsin nuk arrihet marrdveshje- aneks kontratd me shkiim pdr te specifikuar punet dhe gminrin.

Nr. i Prokurimit

Nr. i brendsh6m



l 6 Vet€rr Autoriteti Kontraktues mund€ ti miratoi ndryshirnet, modifikirnet, shn.rangiet clhe z€vendesimet n6
Pdlslrkrimin e Punes, nd pajtim me dispozitat ligiore n€ fuqi qe rregullojn€ kdto g€shtje.

l'7 Punemarresi ka te drejte nd shtyrje te afatit td kryerjes se-punimeve nE rast t6 ndikimit td fuqis€ madhore,
vonesds se Punedh€ndsit n€ pdrmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at€ pdr aq dite sa kan€ zglatur
rrethanat qE e kand shkaktuar vonesdn.

I ' 8 Punemarr€si do t€ penalizohet me shurndn prej 0, I 0% te vlerds s6 kontrates p€r gdo dit€ vonese t6 pajustifikuar
te kryerjes s€ pun€ve te paperfunduara, por qd ky d€nim, nd asnjd m€nyr6, t6 mos mund€ te tejkaloi shumen prej
10 oh te vlerds s€ pergj ithshme te kontraktuar.

l'9 Punentarresi, pas perfundilnit te procedurave te pranimit teknik t6 punimeve, p€rmes afatit garantues i cilinul<mund6ti.iet0mdishkurtise2(dy)vite,esiguronPun€dhlnesinsepundtdhedetyratebesuarajane
kryer me nje cildsi td lartd dhe sipas konditave td pdrcaktuara rne projekt dhe sipas dispoziiave te LMD-s€ qd
rregullojnd kete geshtje,

l'10 Garantimi i cildsisd s€ pundve nga ana e Pundmarr€sit do td b€het nd afatin dhe ne institucionin e pdrcaktuar si
ne Kushtet e Veganta tE Kontrat€s, pjese e dosjes se tenderit.

1.1 I Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik td pdrkohsh€m te objektit.
1'12 Pun€marrdsi obligohetqd,brendaafatitkohoregarantues,meftesd-k€rkes€t€punedhdndsitt,i eliminoi,me

shpenzime t€ tija, glitha te metat eventuale te shfaqura n€ objekt me fajin e tij dhe at€ n€ afatin prej 5 ditesh
pune nga dita e dergimit td ftesds.

I ' I 3 Ne rast se Pun€marrdsi nd afatin e parapare nuk i nd€rmerr veprimet p6r eliminimin e te metave, punddhdndsi
td metat e paraqitura do ti eliminoi p€rmes angazhimit td njd pun6 kryesi tjet6r, e n6 barre te pun€marr6sit,
duke shfrytdzuar mjetet financiare te depozituara me Garancion te Sigurimit ttj Cildsis6.

l'14 Punemarresi nukdot€p€rgiigietp€rtemetateshfaqurasipasoj€eshfrytezimit-perdorimitjoadekuat td
objektit td pranuar' Me kdtd rast per bazd do td mirdn dispoiitat e LDM-s6 qe rregullolne kete qeshtje.l'15 Gjatekryerjess€punimevedotdudhehiqet libri nddrtimor€dheditari ipunesri-purnor.ure ligloren6 fuqi,
ndersa Punedhendsi apo organi i autorizuar prej tij do ti vertetoi punimet e kryera sipas dinamikds, konforme
specifikimit n€ para masd , para llogari dhe planin dinamik t€ pundve.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi rotal i pundve duhet te jet€: 937,996.10€ (
nEntqindtridhj eteshtatmij nEnqindn6ntdhj etegiasht6/l 0Euro).

2'2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 md siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t€ jete i prerd dhe td mos i nenshirohet ndryshimeve.

2'3 Ashtu sikurse 6shti rregulluar edhe me dispozita t€ Kushteve td Veganta ti Kontratos pjes6 e dosjes s€
tenderit, duke qend se projekti si nd nenin nji tE k6saj kontrate EshtE projel<t afatgiate ( trevjegarE) nd6}kaq,
realizimi nd t€rdsi i projektit nxitd ngritjen e obligimeve financiare ti Autoritetit Kontraktues - pun6dh6n€sit
- KomunEs s6 Vushtrrisi dhe Ministrisd sE Mjedisit Planifikimit HapEsinor dhe lnfrastruktures q€ 4uhenpermbushur nga p6rvetosimet e viteve td ardhshme fiskale 2025 dhe 2026, bazuar dhe n6 planifikimin
buxhetor t€ Komunds sE Vushtrrisd dhe tE Ministrisd s6 Mjedisit Planifikimit Hapiisinor dhe lnfrastruktur6s p€r
vitet nE vijim, pal6t kontraktuese pajtohen qd dinarnil<a e realizimit t6 pun€ve n0 projektin n€ fjal6 t6
realizohet nE harmoni me dinamikdn e pirvet6simeve t€ mjeteve financiare sipas viteve, ,e po;ti- me pjes6n eIind€s sE kontrat6s - pjese e dosjes sE tenderit me Nr. prokurimi : y11644-24 - g442-sll / Nr. i Brendsh6m :YU644-24-077-5ll , respektivisht dinamika e realizimil td projektit, sipas viteve 2024 ,2025 dhe 2026 do ti
realizohet sipas shumave dhe afateve, me sa vijon :

- nd vitin 2024 nga buxheti i A.I(' do tE sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n0 shum6 prej : 45,000.00€
duke mos pdrjashtuar munddsinE q€ AK. tE siguroi edhe mjete tjera nga fondi p6r bashk6financim t6projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve t0 realizuara,

- nE vitin kalendarik 2025, nga buxheti i A.K., do td sigurohen ( zotohen ) mjete financiare nE shum€ prej :
350,000.00€ , nddrsa

2



;t;:r;;iil[tlendaril< 
2026 

'nga b,xhcti iA.K. , do t6 sigurotren ( zor,hen ) mjete financiare ni shunr6 prej :

Ndt-irsa,

- nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapiisinor dhe rnfrastruktur6s, n6 pajtim me Memorandumin eMiriikuptimit pdr firrancimin e projekteve infrastrukturore nr. rz43/24 dt. zz.o7.zoz4 (nr. iprotokorit t6ministristi / dhe ose nr' 4655/24 dt. 16.07 '2024( nr i protokollit t6 Komuntls s vushtrrisi-r ) do t6 sigurohen mjetetfinanciare, sipas viteve dhe n6 shumi!n, me sa vijon :

- n0 vitin 2024 cro ti sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n6 shum6 prej : 50,000.00€,

- nE vitin halendarik 2025 do t€ sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n6 shumc prej : 61,750.00€, nd€rsa
- nd vitin l<alendaril< 2026 do td sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n€ shum6 prej : 61,750.00€

2'4 Ne pa'itim me Kushtet e P€rgiithshme tlhe /ose tE veganta t6 Kontrates, pjes6 e closjes s6 tenderit me :Nr' prol<urirni : vU644-24 - s442-5ll / Nr. i Brentlsh6m t ylJ644-24-077-511, rnjetet financiare n0 shum6prej I 37'519'85€' q6 iishtti e barazvlefshm e me  Yotti vler6s s6 p6rgjithshme tii kontrati-is, Kryesit t6 pundve dot'i paguhen n€ form6 paradhenie , n0 giiro llogari t6 tij, pasi t-e ;.tti deponuar Sigurimi i paradhonies n6shum6 td paradhiinies' nga njd Kompanie sigu,'i.eve apo nante t6 ricencuar nga Banka eendrore e Kosov.s( BQK )' Kryesi i Pun6ve k6to miete do t'i shpenron ,n. destinim t€ vegant6, porgatitje pir fillimin epunimeve ( bler'ie tE materialeve tE nevojshme pdr realizirnin me sukses ti punimeve sipas Kontratils crhe / oseProjektit' respektivisht realizimin 
''. .u"k... td punimeve tE parapara me pranin p6r Menaxhimin e Kontrat.sqd duhen pdrfunduar n€ vlerdn e paradhiinies. Kontraktu.ri aun.t t€ dEshmoj se pagesa e paradh6nies 6sht6pirdorur nE kiti mdnyri rne doiezim t€ kopjeve tE faturave ose dokumenteve t6 tjera pir Menaxherin eKontratds - projektit t0 Autoritetit Kontraktues.

2'5 Paradhdnia do. ti. paguhet ( kompensohet ) dul<e zbritur shuma proporcionare nga pagesat eSituacioneve sipas porqindjes se parapagimit ti dh€n6 nga Komuna e vushtrrisc, e cila nuk duhet ti jet6 mie ul6t se 20o/o t:d vleres sd saktesuar nE Sit",acionin.por pa[eser, . prrer. t6 perfunduara, t6 cilat paraprakishtjanE sakt.suar nga Menaxheri i Kontrat.s i Autoritetit Kontraktues.

2'6 Pagesat financiare do td bdhen : ni pajtim me situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontrat6sdhe Mbikdqyrisi i Drejtp6rdrejtE i Menaxherit td Kontrates i Autoritetit Kontraktues.

2'7 Pagesa e funclit do te kryhet pasi Kontraktuesi te kete pdrfunduar punimet dhe Kornisioni i praninritTeknik t€ ketd leshuar Raporlin peipranimin 
Tk?ik t:,p-uni^.r"-tJ fe.rrndua.a, me situacion t€ ndnshkruar ngaMenaxheri i Kontrates dhe Mbikeqy.esi i Drejtpdrdrejt i Menaxherit te'Kontratds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Pranimi teknik i objektit

3'l Pas pdrfundimit te punimeve Pundmar€si 
.do te kdrkoi pranimin teknik te p€rkohshem te objektit tepdrfirnduar' nd€rsa Pundd.hdndsi do td' zbatoi procedurat e pranimit tet<nit< te pe.totrshem ie oti"nr, dhe at€ ngamomenti kur Menaxheri i Kontrat€s dhe Mbikeqyresi Drejtperdrejte i Menaxherit te Kontrates i pun€dhen€sit 

enjoftojne, me shkrim, pun€dhdnesin mui perrunJimin e gjitha puneve te parapara.3'2 N€ pajtim me Kdrkesat . ,uktdruu.u ,i e r..,It t", " v"qu;"re Kontratds, pun€marrdsi do t€ depozitoiSigurimin e Kualitetit t€ Pundve ne-shumd f."; ro %" te vleres'sf'pl.gf;rlrrtn," t€ kontrates, pir nj6 periudho
ffiH:ltffidefekteve 

prej 2 ( dv ) viteve nga data e pranimit i.[nit te pdrkorrshem ,e"Lre. td shumds sd

Neni 4 Rendi i p€rpar6sis6 i dokumenteve t€ kontratds

4. I Kontrata p€rbdhet nga dokumentet n€ vijim:



(u) Marr€veshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
(c) Kushtet e pergjithslrme td Kontrates;
(d) Tenderi_i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;(e) Oferra financiare (paramasa clhe parallogaria)i
(0 Plani per menaxhimin e kontratds;
(g) procesverbari i mblecrhjes s6 informatave/vizitds se vendit(l') Dhe dokumente tjera te cilat vlerdsohen td nevojshme te.;"ne pjesd e k6saj konlrate.

'4'2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetr€n; dhe nd raste tepaqartesise ose divergfences, ato duhet te Lexohen sipas rendit te perparesise nd t6 cilinjane dhene m€ sip€r.4'3 Nd rast tE paqartdsisd.apo mospdrputhshm€rise tianur me iis,prrrt^te kdsaj kontrate, palet do ti marrin p€rbazd dispozitat e pdrcaktuara si n€ Kushtet'e P6rgjithshme dhe / ose te'vegarta te kontrates si dhe dokumentacionin

v[,T.?1t,;':;;f:His6tenderitmenr'.prokurimi 
:Yu644_ 24- 8442-s-l-ldheNr.t6brendshomt6prok.

4'4' Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k€saj kontrate palit do t,i zgiedhin me marr6veshje, n6 t6kunddrt€n' kompetent p6r zgiidhje td kontestit do te jete Gjykata Komerciale n6 prishtin6 ( Departamentip0r Qdshtie El<onomike ), ndErsa p€r baz0 do tE merrerr dispozitat e p6rcaktuara si n6 dokumentacionin -
i#l?r: 

Tenderit me nr. prokurimi : YtJ644 - 24 - 8442 - S-i-r dhe Ni. ri brendshim t6 protr. yu644 - 24 -

Neni 5 Komunikimet
5'l re giitha komunikimet me shkrim qe kand td b€jn€ me kete Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganjera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dheduhet td ddrgohen me post6, faks, email ose td dorezohen personalisht. romunitimet p€r Autoritetin Kontraktues

[#,1#..'tesohen 
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te projektit i emeruarj ne Kushtet e veganta r€

5'2 Ndse personi qe ddrgon komunikatdn kdrkon v€rtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikaten etij' Sa her€ q€ ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikaies me shkrim, ddrguesi duhet td kerkoj€ v€rtetim t€pranimit t€ komunikatds se tij. NE te gjitha rastet, cl€rguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme pdr tesiguruar pranimin e komunikimit te tij.
5'3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rvegndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, ,l.utir, 

"oilntute 
opo vendim do td jet€ n6 form6 td shkruardhe faldt "njofton", "veftetoj6", "miratoj 'iose"vendose "do t€ interf.Ltohen ne perputhje me rrettranat. Ndonjdmiratim, pajtim, certifikatE ose vendim i tilre nuk duhet td mbahet .p" i"r"rr.t pa arsye.

5'4 Kjo kontratd eshte e. pergatitur n€ giuhen shqipel nd kat6r origiinale, tri prej t€ cilave jan€ p€r AutoritetinKontraktues dhe njd origiinale p€r Kontraktuesin.

1 Gluha do te jet6 rffiUynnderuesit n6 kete tender.

p

Per Autoritetin Kontraktues
Komuna e Vushtrrise

P€r Kontraktuesin :

NPSH " Bageri ,. & ,, Famis
CO-HC "sh.a. & ', NNSH ..

World Mediurn 'o me seli nd

Emri : Ilmi Azemi Emri : Ferit Idrizi Eqri : Bujar ShabaniPozita: d P_91qta: Kryetar i Komunes
NQy]r.t<rimi: @arr"e! Nenshkrimi:

Data: 31.10.2024

ttjv<a



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: VU644-24-8442-S-l-l lCgT I

KV.K n€ vi.iirn do t0 plot€sojn€ dhe/ose ndrysho.ind KPK. Sa her€ q6 ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tembizot€rojn€ mbiato te KpK.

Kushtet e p€rgjithshme te
Kontratds

Arnandamentimet/Modifikirni i Nenit pertates ne rcef

P€rshkrirni i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshenr

dhe gjuha

2.1 Lrgler e Kosoves qe Jane n€ tuqi do t€ zbatohen p6r te giitha g€shdet q€ nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni d'o te jeG : Ligii n6 tuqi n6
Republik€n e Kosov€s.

2.2 \{una e peroorur clo teJete : giuh€t zyrtare ni vend.

Siguria e ekzekutirnit 10.I Shuma e sigurisd se ekzekutimit esnte
shuma e Siguris€ s0 Ekzekutimit dsht€ l0 oh e vler€s se kontratds me
koh€zgiatje deri me 10.12.2026 clitve nga data e n€nshkrimit te kontratEs
Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument banka t€ rdshuar nga ndonj€
kompani e sigurimeve apo bank€ t€ licensuar nga Banka eendrore e Kosov€s
me afat validiteti p€r koh€zgjatjen e periuclh€s deri me 10.12.2026 nga data e
ndnshkrimit t€ kontrat6s.

P€rgjegi€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

i

11.2 bnuma mtnlmale e slgurimit do te.iet€:
(a) N€se ndodh ndonj€ humbje apo d€rntirn ridhur rne pundt, ndonjd pjes€

te tyre, ,rateriaret apo impiantin gjate periudh€s mbi te cilen
kont.aktuesi eshte perg,egi€s pdr pdrkujdesjen e tyre, per gfar.do arsye,
perpos rreziqeve te definuara sipas nenit 3g te KpK, kontraktuisi
korrigjon humbjen apo derntimin e tillE nen shpenzirnet e veta, ne
mdnyr€ qe punet e pdrhershme n€ gdo aspekt td jen€ n€ pdrputhje me
dispozitat e kontrat€s sipas kerkesave t€ rnenaxherit te kontrat€s.
Kontraktuesi siguron pun6t, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer n€ koston e z€vendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonj€ hurnbje apo demtinr i pajisjeve nj€ shum6 e cila
eshte e mjaftueshrne pdr z€vend€sirnin e tyre;

(c) N€se ndodh- ndonje humbje apo d€mtirn i pron€s (p€rveg puneve,
Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n shuma
minimale esht€ r5.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri indodhive
€sht€ i pakufizuar.

(d) NEse ndodh ndonj€ d€mtim personal ose vdekje:

(i) e pundtor€ve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar

e personave t6 der0: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive €sht€ i pakufizuar

Kontraktuesi Ao ru ao.,
nga data e Nenshkrimit te kontratds.

Periudha pdr Prograntin e azhurnuar eshte: konform planit dinarnik t6 dorezuar sipas
afatil te pdrcaktuar paraprakisht n6 piken il.: te Njoftirnit per Kontrard

Dara e fillimi, oo ,, r.,,
kushtet klirnatike vleresohen td pershtatshtne per punE.

Programi 12.1

12.2

Fillimi ipun€ve 17 .1



Data e p€rfundinrit e te g,itha pun€ve do te jete: sipas planit Dinamik, por jo mEgjat€ se afat i percaktuar paraprakisht ne piken II.3 t0 Njoftirnir per [oniru,e.
- frillirni ipunimeve: 4 (kat€r) dite nga clata e nenshkrirnit te kontrales nerast se kushtet kri,iatike vreresohe, te pershtateshrne per ekzekutinrin epu,irneve dhe do t6 perfundo.i, sipas planit dinarnik te saktesuar ne nenin

5.2 te Fletes re dhenave td Tenderir (FtiT).

- P.ojektet pjese 
-te 

kesaj lende jane 3 (tri) vjegar.e drre do te rearizohen ne
vitet 2024;2025 dhe 2026, ne te cilat pun6t r1o te realizohen nd konlinuitet
dhe ate sipas pervet€sirneve te m.ieteve fi,anciare per secilin Lor dhe ate si
v ij on:

l'orl - Projekti eshte 3 ('rre) vjegar, vlera e Konrrateis eshte: %7,996.10€€
financitrrin e te cilit e b€n€ MMPIJI dhe kornuna e Vushtrrise dhe do td realizohet
sipas pervetesitneve financiare te sakt6suar sipas Marrriveshjes 6r Bashk6financim
tE projektit dhe te definuara ne! Kontraten Baze.

D€met e likuiduara D€rnet . likria
I(ontrates, p€r dite te vonuar.

Shurna maksirnare e demeve t€ likuiduara per t€ giitha punet eshte l0% e Qmimitfinal te Kontrat€s.
Regiistri ipunes Kontraktuesi i Art".,t.tit

5":,,i*::::j:.,.:,,lbijr.:. Ditarin e punes dhe Librin Ndertin,or, [yute gjith6 kohesse ekzekutimit te kontiates, pdr te evidentuar ; ;il;;;;-;i;#;#,;ffi";;;ekzekutuara nd terren, per t€ konfir'rnuar sasind dhe cilesin. e materialeve t6perdorura ne objek€t - vend punishte, gjithashtu per t€ evidentuar ecurine epunirrieve, pengesat eventuale, aktivitetet e nd€rrnarra pdr eriminimin e pengesavet:. sahfa.gur.a, kohezgf atjen e koh6s sa kane zgjatur pergesat atre ,.,e funrl, paspdrfu,dimit t€ punirneve, pdr te dh€n6 nje R&apituiirr "te 
ecurise se punirnevepdrmes t0 dhenave n€ shifi.a clhe clata.

Inspektirni dhe Menaxheri i projektit:

I 'K.ornuna erndron projekt menaxherin/organin rnbikeqyres per realizirnin eprojektit si dhe kornisionin per inspektirni, inal te punirneve lpranlmin teknik nete ciklin komisioni duhet te jete ne andtar nga MMplil

2'Projekt mengjer lorgani nbikeqyrds rne p.rgjegjdsi te prot v.rteton sasin€ dhekualitetit e puneve/furnizirneve te tryera ne'baie te cilave oE. leshon dokumentinfinanciar tne kdrkesdn per pages€n e pundve te kryera ne baze te kushteve tekontratds.

Pagesa do te kryhet r,Ou: l.u,aprovuara nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues.

Pagesa do t€ kryhet n6 afhtin sa ln. te shkurter kohor, por jo rn€ giat€ se 30 dit€ ngadata e pranirnit dhe evidentirnit te faturds nga zyrtari pergiegieiper pranimin dheprotokollirnin e faturave i AK-sd.



Komuna e Vushtrrise Oo_t, O9j,

::i: lr:"ff::*.r3 :,lepublik€s 
s€ Kosoves p€r vitin zoz: Nen; r: piLu + ,gudata e caktuar nga projket Menaxheri kund0r dispozites nga Kontraktuesi i n]e

Garancioni te pakushtezuar Bankar ne nje forme te prurrJrh,r, per Autoritetin
Kontraktues nd sasi dhe valute t€ barabart€ rne parapagim. Garancia do td mbetet n€fuqi deri sa te behet pagesa e fundit dhe te kornptefhet shuma e parapagimit te
dhdna.

Shuma e garancisE duhet t0 reduktohet n€ mdnyre progresive nga shuma qe paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet pei paiapigim. -

Shuma e parapagimit eshte 4 %o i v:leresse kontrat€s per lot I

Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem p€r te paguar pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t6 nevojshme poiagdrisht per tyerjen i puneve."

Kontraktuesi duhet te deshrnoj se pagesa paradh€nie €shte perdorur ne k€td m€nyr6me fumizim t€ kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera p€r Menaxherin eProjektit.

Parapagirn do t6 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat sipasp€rqindjes se parapagimit te dhene nga Komuna e Vuihtrrise

Shurna e parave te mbajtura eshte: N / A

Data e posedimit t€ vend punirnit do te jete : deri me clatd 30.1 1.2026, duke filluarpas nenshkrirnit td kontrat€s dhe fillimit te punirneve, konforrn planit dinamik por jo
m€ giatd se Plani dinamik i pe.caktuar ne pi-ken II.3 te Njofti,rit per Kontrate.

P€rgjegl€sia rnbi
Periudha garantuese e defekteve eshte : periudha garantuese e defekteve isht6 2vite, duke filluar nga tlata e pranimit ter<nik ti p€rkohsh€m, n€ shumd prej l0
%o t€ vler€s si pErgjithshme t€ l<ontratis, p€r deferrtet e paraqitura n6 objekt.
Dokumentit - Poric€s s6 Sigurimit t6 kuaritetit t€ pun€ve e lEshuar nga njiBank€ ose Kompani e Sigurimeve e ricencuar nga Banka eendrore e Kosov0s,
me afat tE validitetit p€r koh€zgjatjen e periudhei prej 25 miraj, duke tiiluar ngadata e pranimit teknik ti punive.

Pagesa pas shk€putjes
sE kontrates

P€rqindja qe do t€ zbatohet per vreren e puneve qd nuk jane perfunduar, qep6rfaqdson koston shtesd te Autoritetit Kontiaktuesin'pe. torpt"ti',,-i, . puneve,
€shte : p€rqindja e vleresuar e pundve t€ pakryera ininus shuma e d€rneve tdlikuiduara.

Konforrn nenit 42 t€ Kushteve te pergjithshme td Kontrates.

Zgtridhja e
rnosmarrdveshj eve
me procedur€
giyq€sore

l).C9:rrosrn@
5:::tI::,:1.11:,::.lro,:shte e mundur td zgjidhet ndryshe ,oZ.i":.i paleve do t€dorezohet n€ Gjykat€, Komerciare ne priJrtin€ - Departamenii p6r e€shtjeEkonomike, n6 pajtim me ligf in ni Kosov6.
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